
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE

Num. 937 del 26/01/2017 BOLOGNA

Proposta: DPG/2017/1082 del 26/01/2017

Struttura proponente: SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 744/2017

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE

Firmatario: ROBERTA CHIARINI in qualità di Responsabile di servizio

sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 2 della L.R. 43/01 nonché della nota
del Direttore generale n. NP/2016/9208 del 10/05/2016 dal Responsabile del
SERVIZIO ORGANIZZAZIONI DI MERCATO E SINERGIE DI FILIERA, ROBERTA
CHIARINI

pagina 1 di 6



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamate:

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  1550  del  26
settembre  2016  recante  “P.S.R  2014-2020.  Misura  M01
“Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione”.
Attivazione  “Catalogo  verde”,  Avviso  pubblico  per
l’accesso  al  sostegno  sui  tipi  di  operazione  1.1.01
“Sostegno alla formazione professionale ed acquisizione
di competenze” e 1.3.01 “Scambi interaziendali di breve
durata e visite alle aziende agricole e forestali” per
l'annualità  2016  e  2017”,  con  la  quale  la  Giunta
regionale ha approvato, tra l’altro, l'avviso pubblico
regionale denominato “CATALOGO VERDE” che fissa le regole
e  i  termini  per  la  presentazione  delle  proposte  di
servizio di formazione e trasferimento della conoscenza e
le richieste di riconoscimento dei fornitori a valere
sulla Misura M01 “Trasferimento di conoscenze e azioni di
informazione” del P.S.R. 2014-2020, nella formulazione di
cui all’Allegato A), parte integrante e sostanziale del
medesimo atto;

- la propria determinazione n. 744 del 24/01/2017 recante
“DGR  1550/2016.  P.S.R.  2014-2020.  MISURA  M01
"TRASFERIMENTO DI CONOSCENZE E AZIONI DI INFORMAZIONE".
DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'APPROVAZIONE DELLE PROPOSTE
DI SERVIZI ED AL RICONOSCIMENTO DEI SOGGETTI ED ORGANISMI
FORNITORI,  AI  FINI  DELL'IMPLEMENTAZIONE  DEL  "CATALOGO
VERDE".  SESSIONE  DICEMBRE  2016.”  con la  quale,  in
attuazione della predetta deliberazione n. 1550/2016, si
è provveduto al riconoscimento dei fornitori di servizi
di  formazione  nonché  all’approvazione  dei  relativi
servizi  per  l'implementazione  del  "catalogo  verde"
telematico;

Dato atto che:

- in attuazione delle procedure previste al paragrafo 10
dell’Allegato A) alla più volte citata deliberazione n.
1550/2016 le proposte nn. 5014085 e 5014105, presentate
da  IMPRESA  VERDE  EMILIA  ROMAGNA  S.R.L.,  sono  state
giudicate  non  ammissibili  in  quanto  alle  stesse  non
risultavano  allegati  i  materiali  obbligatori  relativi
alle verifiche didattiche;

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



- successivamente  all’adozione  della  sopracitata
determinazione n. 744/2016 IMPRESA VERDE EMILIA ROMAGNA
S.R.L. ha segnalato che la predetta documentazione era
stata regolarmente allegata, nei tempi previsti, nella
piattaforma informatica SIAG;

- un  riesame  della  documentazione  presente  in  SIAG  ha
permesso  di  individuare  correttamente  i  documenti
mancanti;

Ritenuto  pertanto  necessario,  in  via  di  autotutela,
rettificare la predetta determinazione n. 744/2017;

Visti:

- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  66  del  25
gennaio 2016 recante “Approvazione del Piano triennale di
prevenzione  della  corruzione  e  del  Programma  per  la
trasparenza e l'integrità. Aggiornamenti 2016-2018”;

- la Legge Regionale n. 43 del 26 novembre 2001 “Testo
unico  in  materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di
lavoro nella Regione Emilia-Romagna”;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  di  Giunta
regionale:

- n.  2416  del  29  dicembre  2008,  recante  "Indirizzi  in
ordine alle relazioni organizzative e funzionali fra le
strutture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali.
Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.
Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007" e
ss.mm.ii.;

- n. 270 del 29 febbraio 2016, recante “Attuazione prima
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016, recante “Attuazione seconda
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera

pagina 3 di 6



2189/2015”;

- n. 702 del 16 maggio aprile 2016, recante “Approvazione
incarichi  dirigenziali  conferiti  nell’ambito  delle
Direzioni  Generali  –Agenzie  -  Istituti,  e  nomina  dei
responsabili  della  prevenzione  della  corruzione,  della
trasparenza  e  accesso  civico,  della  sicurezza  del
trattamento dei dati personali, e dell’anagrafe per la
stazione appaltante”;

- n. 1107 recante “Integrazione delle declaratorie delle
strutture organizzative della Giunta Regionale a seguito
dell’implementazione  della  seconda  fase  della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n.  2123  in  data  05/12/2016  ad  oggetto  “Approvazione
incarichi  dirigenziali  conferiti  nell'ambito  delle
direzioni generali: Cura del territorio e dell'ambiente;
Agricoltura, caccia e pesca; Risorse, Europa, innovazione
e istituzioni e nell'ambito di Intercent-ER e conferma
retribuzione di posizione fr1super nell'ambito della D.G.
Risorse, Europa, innovazione e istituzioni”;

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta regionale 
n. 2416/2008 e ss.mm.ii., la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

1) di richiamare le considerazioni formulate in premessa,
che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  dispositivo,  procedendo  alla  rettifica  della
determinazione  n.  744/2017,  nei  termini  indicati  al
successivo punto 2);

2) di  considerare  le  seguenti  proposte  tra  le  proposte
ammissibili:

CATALOGO VERDE - MISURA 1 - DICEMBRE  2016

PROPOSTE ammissibili

ID
Domanda

Ragione
Sociale

Codice
Settore

Focus
Area

Tipologia
Attività

Titolo Esito

pagina 4 di 6



5014085

IMPRESA 
VERDE 
EMILIA 
ROMAGN
A S.R.L.

1.1.01 2a
Coaching

(80%)

Sicurezza alimentare e 
gestione sistemi di 
autocontrollo

Ammissibile

5014105

IMPRESA 
VERDE 
EMILIA 
ROMAGN
A S.R.L.

1.1.01 2a
Coaching

(80%)

CERTIFICAZIONE 
ED 
ETICHETTATURA 
DEI PRODOTTI 
AGRICOLI

Ammissibile

modificando in tal senso l’Allegato 1, parte integrante e
sostanziale della propria determinazione n. 744/2017;

3) di confermare in ogni altra sua parte la più volte citata
determinazione n. 744/2017;

4) di dare atto, infine, che - secondo quanto previsto dal
D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm. - il presente
provvedimento  non  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione ivi previsti.

Roberta Chiarini

pagina 5 di 6



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Roberta Chiarini, Responsabile del SERVIZIO ORGANIZZAZIONI DI MERCATO E
SINERGIE DI FILIERA, in sostituzione del Responsabile del Servizio innovazione, qualità,
promozione e internazionalizzazione del sistema agroalimentare, Mario Montanari, come
disposto dalla nota del Direttore generale n. NP/2016/9208 del 10/05/2016 esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DPG/2017/1082

IN FEDE

Roberta Chiarini

Parere di regolarità amministrativa

pagina 6 di 6


